pura conscientia justitiam administret, licet inde despiciatui, opproprio, forte etiam ludibrio habitus sit; nam non solum pœna, sed patientia acquirit nomen persecutionis, & gloriam victoriæ. *Arist. 2. Top: Melius inquit est judicare secundum Leges & literas, quam ex propria scientia & sententia. Ignorantia Judicis est plerumque calamitas innocentis. Atque hinc est quod Regibus nostris illud imprimis curæ semper fuit, ut ad jus publice dicendum eos promoverent qui scientia aliisque supradictis virtutibus præpollerent. Et quoniam Judices hii ordinarie quidem ex servantibus ad Legem eliguntur, cautum præcipue est, ut ad statum & gradum ill' non nisi viri doctrina, integritate, opibus pares vocentur. Neq; enim potest Judex de pecuniis repetundis alium damnare qui est ipse compilator: neque cuivis Magistratus crimen aliquod uti par est punire cujus ipse reus esse dignoscitur. Illud ergo in omni bene instituta repub. necessario requiritur, ut Magistratus quibus legum administratio committitur, eisdem ipsi præ aliis observent, ad quam*
rem

rem sententiam illam (cui nihil addi potest) apponam: *Et nunc Reges intelligite, erudimini qui iudicatis terram: Servite Domino in timore, & exultare ei cum tremore, apprehendite disciplinam, ne quando irascatur dominus, & pereatis de via iusta.* Qui iudices completi esse vultis intelligite, apprehendite, erudimini, servite, exultate, preciosis imprimis vestibus intelligentiæ & doctrinæ indui ipsos vos oportet, disciplinam apprehendere, leges observe, idque magno cum tremore ac humilitate; quod ut facere possitis, servite Domino in timore: Alacres sitis oportet, & conscientia iustitiæ administratæ solari vos, siquidem multas invenietis tribulationes, multa pericula; sed exultate, verum cum tremore: Hæc omnia facite, ne quando irascatur Dominus, & pereatis de via iusta. Unde patet quod gravissima iactura quam Iudex aut Magistratus potest facere, in eo est ut passioni sese ac corruptæ suæ voluntati tradat, atque ita pereat de via iusta. Illud denique toti reipub. nostræ corpori dico atque edico, quod graviore omnes culpa rei

Poet could say; Regis ad exemplum totus componitur Orbis. But whilst I was intending and going about this Edition, I by Commandment, attended upon his most excellent Majesty for Direction about his Highness Affairs that concerned the Duty of my Place to prosecute; at what Time I well perceived what princely Care his Majesty had taken for Execution and Expedition of Justice, and that upon Consideration thereof he found two Impediments therein: One, that in the two eminent Courts of ordinary Justice, the King's Bench, and the Common Pleas, there were four Judges; and many Times in Cases of great Difficulty, the Judges being equally divided in Opinion in either Court, the Matter depended long undecided: For preventing whereof his Majesty in this Term of Saint Hillary, in the first Year of his most happy and prosperous Reign, added a Judge more to either Bench, Sir David Williams, Kt. Serjeant at Law, to the King's Bench; and Sir Wm. Daniel, Kt. Serjeant at Law to the Court of Common Pleas, his Majesty saying, that Numero Deus impare gaudet. The second Impediment was, that divers Doubts and